Inkrementale Drehgeber
ITD61H00
Durchgehende Hohlwelle ø30 bis ø50 mm
1024...10000 Impulse pro Umdrehung
Auf einen Blick
■ Robuster Drehgeber in Baugrösse ø120 mm
■ Präzise optische Abtastung
■ Universelle Spannungsversorgung 4,75…30 VDC

Durchgehende Hohlwelle ø30 bis ø50 mm
1024...10000 Impulse pro Umdrehung
Typenschlüssel
ITD61H00 ##### # #### ###### S ## IP54 ##
Produkt
ITD61H00
Impulszahl
1024 1024
2048 2048
2500 2500
4096 4096
10000 10000
Betriebsspannung / Signale
8...30 VDC / Uout = 5 V R
4,75...30 VDC / Uout = Uin V
Ausgangssignale
A, A inv, B, B inv, N, N inv (Signalfolge A vor B (CW)) NI
A, A inv, B, B inv, N, N inv (Signalfolge B vor A (CW)) SI
Anschluss
Flanschdose Typ 2, Stiftkontakte, radial, 12-polig D2SR12
Kabel 1 m, radial KR1
Betriebstemperatur
-20...+70 °C S
Durchgehende Hohlwelle
ø30 mm 30
ø35 mm 35
ø40 mm 40
ø45 mm 45
ø50 mm 50
Schutzart
IP 54 IP54
Befestigungssatz
Befestigungssatz 051 051